
UCHWAŁA NR XII/266/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
Miastu Poznań na realizowane w 2025 roku zadanie inwestycyjne z zakresu infrastruktury 

sportowej związanej z organizacją Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich w 2025 
roku (Dział 926 „Kultura Fizyczna”). 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1530 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej Miastu Poznań na realizowane w 2025 roku 
zadanie inwestycyjne pn. "Zakup sprzętu do sportów wodnych w związku z organizacją 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich w 2025 roku na Termach Maltańskich 
w Poznaniu" w kwocie 375 000,00 zł. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB549928-E1E6-4A31-8050-4DB3045FDE7E. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XII/266/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

W kwietniu 2023 roku Ministerstwo Sportu i Turystyki wybrało gospodarzy Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży na lata 2024-2025. Organizacja Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w Sportach Letnich w 2025 roku została powierzona Wielkopolsce. 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego pod koniec 2023 roku przystąpił do prac nad tym 
wydarzeniem m.in. poprzez powołanie Komitetu Organizacyjnego Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w 2025 roku. Zadanie zostanie przeprowadzone w okresie od czerwca do sierpnia 
2025 roku na kilkunastu obiektach na terenie województwa wielkopolskiego oraz poza jego 
granicami. Aby odpowiednio przygotować obiekty do przyjęcia sportowców i móc bezpiecznie 
przeprowadzić zawody należy zadbać o odpowiednie warunki infrastrukturalne. 

Celem naboru jest finansowe wsparcie zadań realizowanych przez wielkopolskie jednostki 
samorządu terytorialnego w zakresie poprawy stanu infrastruktury sportowej będącej 
bezpośrednim miejscem przeprowadzenia finałów Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w Sportach Letnich w 2025 roku. W naborze ogłoszonym uchwałą nr 1009/2024 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 grudnia 2024 roku wpłynęły 4 wnioski na dofinansowanie 
zadań inwestycyjych. 

Przekazanie pomocy finansowej Miastu Poznań na zdanie pn. "Zakup sprzętu do sportów 
wodnych w związku z organizacją Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich w 2025 
roku na Termach Maltańskich w Poznaniu" umożliwi odpowiednie przygotowanie Term 
Maltańskich do przeprowadzenia zawodów pływackich w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w Sportach Letnich w 2025 roku. 

Środki na udzielenie pomocy finansowej w  wysokości 375 000 zł na realizację zadania zostały 
zabezpieczone w budżecie na rok 2025: 

-w dziale 926 Kultura Fizyczna 

-w rozdziale 92601 - Obiekty sportowe 

-w paragrafie 6300 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB549928-E1E6-4A31-8050-4DB3045FDE7E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/266/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


